
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012200152

152

Nº 15, sexta-feira, 22 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO Nº. 004/2021 CONTRATO 056/2020 para a contratação de
empresa para execução de remanescente de obra referente à construção da 1ª. etapa do
terminal rodoviário no munícipio de ARIPUANÃ/MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE
Nº. 1.023.518-22/2015/MINISTÉRIO DO TURISMO/CAIXA - CONVÊNIO Nº. 822424/2015, em
atendimento a secretaria municipal de meio ambiente, turismo, indústria e comércio deste
município, incluindo materiais e mão-de-obra necessária, conforme memorial descritivo,
planilha orçamentária e projetos; POLI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA; ADITIVO DE PRAZO
DE EXECUÇÃO 26/01/2021 A 25/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 1/2021/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será realizado Pregão
Presencial (SRP) Nº 001/2021. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) COM O OBJETIVO DE ATENDER ALUNOS
MATRICULADOS NAS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO NO ANO DE 2021 NO PERÍODO
DE PANDEMIA DA COVID 19 (CORONA VÍRUS). Data da sessão pública: 04/02/2021 às 08
horas e 30 Min (horário de Brasília). Edital disponível no site da Prefeitura Municipal de
Barra do Garças - MT em: Portal da Transparência - Licitações e Contratos - Licitações -
Pregão Presencial (SRP) n° 001/2021. Demais informações no Setor de Licitação, bloco I,
Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.
LILIANE CARVALHO DE MEDEIROS (Pregoeira) e equipe de apoio, 21/01/2021.

LILIANE CARVALHO DE MEDEIROS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 68/2020 - SRP

MENOR PREÇO
Interessada: Secretárias Municipal de Saúde.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de

consumo para Laboratório e serviço, visando suprir as necessidades do Laboratório de
Análises Clínicas do Município de Cáceres.

Empresa Vencedora:
DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - CNPJ: 02.472.743/0001-90 - Valor

total de R$ 11.018,90 (onze mil dezoito reais e noventa centavos);
ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -

CNPJ: 33.772.464/0001-75 - Valor total de R$ 29.330,00 (vinte e nove mil trezentos e
trinta reais);

LABORLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - CNPJ: 72.807.043/0001-94 -
Valor total de R$ 38.996,75 (trinta e oito mil reais, novecentos e noventa e seis reais e

setenta e cinco centavos).
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 79.345,65 (setenta e nove mil trezentos e

quarenta e cinco reais e sessenta cinco centavos).
Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de

Cáceres-MT, situada à Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78200-000 -
Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/ e na plataforma
gov.br/compras

Prefeitura de Cáceres, 21 de janeiro de 2021
DÉBHORA BELUSSI

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005957/2020.
O Município de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, informa os

interessados que fará realizar licitação na Modalidade de Tomada de Preço, tipo menor
preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
construção da Praça Frederico de Sousa Brito em Canabrava do Norte/MT, conforme
projetos, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo, termo
de referência e minuta de contrato, anexos que fazem parte do edital. Legislação: Lei nº
8.666/93, com suas alterações e Lei Complementar nº 123/2006. Data e Horário da
realização: 11 de fevereiro de 2021, às 08h30min horas (horário de Brasília). Local de
Realização da Licitação: Sala de licitações, sito à Avenida Áurea Tavares de Amorim, s/n -
Vila São João - Canabrava do Norte-MT. Edital: O presente edital estará disponível aos

interessados no site: http://www.canabravadonorte.mt.gov.br transparência licitações.

Canabrava do Norte-MT, 21 de janeiro de 2021.
IRANIZO MATOS RODRIGUES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021

Processo Nº 14/2021 Objeto: Dispensa De Licitação Para A Aquisição De
Insumos E Medicamentos Para Atender As Necessidades Do Sae/Cta - Programa Dst/Aids
Junto A Secretaria De Saúde Do Município De Confresa/Mt.Contratada: Cirurgica Al-Styn
Eireli Cnpj: 23.141.314/0001-00end: Avenida Comercial, S/N, Quadra 02, Lote 01, Bairo
Residencial Solar Cardoso I Abadia De Goias - Go Cep: 75.345-000 Valor Total Contratado
R$ 2.492,40 (Dois Mil, Quatrocentos E Noventa E Dois Reais E Quarenta Centavos), Para O
Fornecimento Do Item Objeto Desta Dispensa.Fundamento: Artigo 24, Inciso Ii, Da Lei
8.666/93. Ratifico Nos Termos Do Artigo 26 Da Lei Federal Nº 8.666/93 A Dispensa De
Licitação Nº 007/2021, Em Conformidade Com O Termo De Referência.

Confresa - Mt, 19 De Janeiro De 2021
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2020

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão Permanente
de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento
da Proposta de preços da Tomada de Preços nº 023/2020. A empresa CPS - CONSTRUÇÕ ES ,
PAVIMENTAÇÕES E SANEAMENTO EIRELI sagrou-se vencedora com valor de R$ 211.222,23
(duzentos e onze mil, duzentos e vinte dois reais e vinte e três centavos). Os interessados,
querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos, pertinentes a
essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da efetiva publicação do extrato
deste julgamento. O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 21 de janeiro de 2021
GISLAINE ASCANIO.
Presidente da CPL.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 69/2020
A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte- MT, através de sua Pregoeira,

torna público para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO do resultado da Licitação
acima epigrafada, que foi publicado no Diário Oficial da União na edição nº 12 do dia 19
de Janeiro de 2021, pagina 225, Seção 3. Retifica- se nos termos que seguem:

Onde se Lê:

. E M P R ES A ITEM VLR. TOTAL

. GOMES VEICULOS ESPECIAIS EIRELI 01 e 02 744.000,00
Leia-se:

. E M P R ES A ITEM VLR. TOTAL

. GOMES VEICULOS ESPECIAIS EIRELI 01 e 02 745.800,00

Nova Canaã do Norte, 21 de Janeiro de 2021.
ELAINE DOS REIS

P R EG O E I R A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO Nº 004/2021 PROCESSO ADM 006/2021
PMNO REF: Ao Contrato 074/2020, referente à Dispensa N. º 027/2020. CONTRATANTE: O
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com
sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259 - S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVA LC A N T E ,
brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do
CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das
Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: A empresa DATA
MED LTDA, inscrita no CNPJ: 91.574.012/0001-85 com sede na Avenida Tancredo de
Almeida Neves, Nº 945-W, Bairro: Jardim do Lago, na cidade de Tangará da Serra - MT,
CEP: 78.300-000, Telefone (65) 3311-2000 representado pelo senhor Jefferson Ricardo
Marques, Brasileiro, casado em regime de Comunhão parcial de bens, Médico, portador da
cédula de identidade nº 30.728.586-8 SSS/SP, inscrito no CPF sob o nº 218.606.518-52 e no
CRM/MT sob o nº 6152, residente e domiciliado na Rua Jose Corsino, (Rua 12), nº 626-W,
Quadra 03, lote 11, Parque das Mansões, na cidade de Tangara da Serra - MT. OBJETIVO:
Alterar a: CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO PRAZO DE VIGENCIA: 17/02/2021
até 17/08/2021. VALOR GLOBAL: R$ 33.146,00 (trinta e três mil cento e quarenta e seis
reais).
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

. 0606002101220040231733903900000146074000

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES DE TOMOGRAFIA
COMPUTADORIZADA DE TORAX PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES COM SUSPEITAS DE
COVID-19 DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMNETO PUBLICO Nº 1/2021/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 010/2021/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente

instituída pela portaria 071/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que
fará realizar a Licitação na Modalidade CHAMAMNETO PUBLICO - Nº. 001/2021/P M N O,
para seleção de pessoas físicas, tendo como objeto o CREDENCIAMENTO DE PESSOA S
FÍSICAS PARA COMPOR A EQUIPE DE PROFISSIONAIS DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-MT. A Abertura do
credenciamento será de 22 de janeiro a 04 de fevereiro a partir das 08h00min. As
especificações detalhadas encontram-se em anexo acompanhando o edital da licitação. O
edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do site
www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas no departamento
de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia
localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S- Jardim Ouro Verde, no horário de 07:00 às
13: horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021/PMNO

PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA-Nº. 002/2021/PMNO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 009/2021/PMNO O município de Nova Olímpia - Mato Grosso,
através da CPL devidamente instituída pela portaria 071/2020, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar a Licitação na Modalidade TOMADA DE
PREÇOS - Nº. 002/2021/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO
GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
APLICAÇÃO DE MICRORREVESTIMENTO EM DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO DO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. A Abertura do certame está prevista para as
08h00min do dia 10 de fevereiro de 2021. As especificações detalhadas encontram-se em
anexo acompanhando o edital da licitação. O edital completo poderá ser obtido pelos
interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre o certame
será dirimidas no departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da
prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S- Jardim
Ouro Verde, no horário de 07:00 às 13: horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-
1130.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021/PMNO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA-Nº. 003/2021/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 012/2021/PMNO O
município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente instituída pela
portaria 071/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS - Nº. 003/2021/PMNO, para seleção da
melhor proposta pelo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTAÇAO ASFALTICA EM DIVERSAS
RUAS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. A Abertura do
certame está prevista para as 08h00min do dia 11 de fevereiro de 2021. As
especificações detalhadas encontram-se em anexo acompanhando o edital da licitação. O
edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do site
www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas no departamento
de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia
localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S- Jardim Ouro Verde, no horário de 07:00 às
13: horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021/PMNO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA-Nº. 004/2021/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 013/2021/PMNO O
município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente instituída pela
portaria 071/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS - Nº. 004/2021/PMNO, para seleção da
melhor proposta pelo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-22T00:56:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




